
Об утверждении перечня аварийно-опасных 

участков дорог муниципального образования 

город Карабаново и плана 

первоочередных мер, направленных  

на устранение причин  и условий совершения 

дорожно-транспортных происшествий» 

  

В  целях исполнения Представления Александровского городского прокурора от 

04.03.2019 г. № 5-2-2019, в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 15 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 6 

Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 

движения», Федеральным законом от 08.11.2007 г № 257-ФЗ « Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты РФ», Устава города Карабаново,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень аварийно-опасных участков автомобильных дорог местного 

значения муниципального образования город Карабаново (Приложение 1). 

2. Утвердить план первоочередных мер, направленных на устранение причин и 

условий совершения дорожно-транспортных происшествий на аварийно-опасных 

участках автомобильных дорог местного значения (Приложение 2). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в средствах массовой 

информации, подлежит публикации на официальном сайте администрации города 

Карабаново http://городкарабаново.рф. 
 
 
 

Врио главы администрации 

города  Карабаново                                                                   З.Р. Дубинникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

   АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО    
                                     АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА 

                                         ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                            

 

от 28.06.2019   № 269 

 



Приложение № 1 к постановлению 

от 28.06.2019 № 269 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

аварийно-опасных участков автомобильных дорог 

местного значения 

 

1. Участок дороги от ул. Мира д. 7 до ул. Мира д. 13 

2. Участок дороги от ул. Мира д. 26 до ул. Мира д. 32 

3. Участок дороги от ул. Чулкова д. 9, д. 11 

4. Участок дороги от ул. Иванова д. 2 до ул. Иванова д. 20 

5. Участок дороги от школы № 9 до железнодорожного переезда 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к постановлению 

от 28.06.2019 № 269 

 

ПЛАН 

первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий 

совершения дорожно-транспортных происшествий на аварийно-опасных 

участках автомобильных дорог местного значения 

 

1. Мероприятия по устранению аварийности на участке дороги от ул. Мира д. 7 до 

ул. Мира д. 13: 

1.1. Нанесение горизонтальной дорожной разметки на протяжении всего участка 

концентрации ДТП; 

1.2. Ремонт уличного освещения на протяжении всего участка автодороги; 

2. Мероприятия по устранению аварийности на участке дороги от ул. Мира д. 26 до 

ул. Мира д. 32: 

2.1. Нанесение горизонтальной дорожной разметки на протяжении всего участка 

концентрации ДТП; 

2.2. Ремонт уличного освещения на протяжении всего участка автодороги. 

3. Мероприятия по устранению аварийности на участке дороги от ул. Чулкова д. 9, 

д. 11: 

3.1. Нанесение горизонтальной дорожной разметки на протяжении всего участка 

концентрации ДТП; 

3.2. Ремонт уличного освещения на протяжении всего участка автодороги. 

4. Мероприятия по устранению аварийности на участке дороги от ул. Иванова д. 2 

до ул. Иванова д. 20: 

4.1. Нанесение горизонтальной дорожной разметки на протяжении всего участка 

концентрации ДТП; 

4.2. Ремонт уличного освещения на протяжении всего участка автодороги; 

4.3 Нанесение дорожной разметки пешеходный переход; 

5. Мероприятия по устранению аварийности на участке дороги от школы № 9 до 

железнодорожного переезда: 

5.1. Нанесение горизонтальной дорожной разметки на протяжении всего участка 

концентрации ДТП; 

5.2. Ремонт уличного освещения на протяжении всего участка автодороги. 

5.3. Ремонт асфальтного покрытия проезжей части и тротуара. 

 


